號
限年存

襠
保

函令
曰進策質口∞療毆酉暨鑑評院毆酉人法圉才貝

地址:220新北市板橋區三民路二段3l號5樓

聯絡人:張靜怡

聯絡電話:02＝89643000﹟3026

電子信箱:ⅢdⅡl﹫jct.org.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國107年9月27日

發文字號:醫品字第10703003922號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如文（XC1933099310703003922-1.pdf﹚

裝

敬請貴院參與「醫糾協處與補償機制國際研討會」 ,請查主旨

昭。
jYV﹨

說明:

一、本會接受衛生福利部委託執行「醫糾協處與補償機制研究

」計畫,謹訂於l07年ll月8日（星期四﹚假臺大醫院國際會

議中心l0l會議廳辦理旨揭活動,議程詳如附件‧

二、本活動特別邀請日本早稻田大學法務研究科和田仁孝教授

﹑英國醫療保護協會機構總裁Ⅱr. SiⅢonKayll、韓國醫

療糾紛調停仲裁院【yungTai【iⅢ教授﹑與國內先進擔任主

講’介紹各國醫糾協處與補償運作方式。同時與我國衛生

福利部相關部門及各醫院代表交流討論。

三、本活動免費因現場座位數量限制’每家機構限額2名,敬

邀醫院規劃醫糾事件處理之權責主管、臨床實際醫糾協處

人員參加。報名期限自即日起至l0月30日或額滿為止（線

上報名網址:http:∕∕attend. jct.org.tw∕﹚ 。

四、全程參加者提供醫策會教育訓練時數5小時及公務人力教

育訓練時數5小時,適用「全民健保醫院總額品質保證保留

霍弓收丈 I∣II∣∣∣∣∣∣∣II∣∣∣∣∣I∣∣∣lI∣l∣∣∣∣∣∣l∣I∣∣II∣II∣∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣l∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣

毫訂

線

∣l∣
第l頁,共5頁 ﹡l070300392﹡

牛

款實施方案」 。

五、本活動免費報名’未備午餐及停車優惠,請多利用大眾交

通工具。為響應政府環保政策,請與會者自備環保杯。

六、活動當日採電子簽到方式,請機構代表務必攜帶身分證報

到。

李綜合醫療社圍法人大甲李綜合醫院、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院、澄清綜
今醫院、國軍台中總醫院附設民眾診療服務處﹑澄清綜今醫院中港分院﹑衛生福
利部臺中醫院、光田醫療社圍法人光田綜今醫院、林新醫療社團法人林新醫院、

童綜合醫療社團法人童綜今醫院、佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院、衛生福

利部豐原醫院﹑明德醫院（台中市﹚、亞洲大學附屬醫院、順安醫院（台中市﹚ 、
美德醫院、達明眼科醫院﹑新菩提醫院﹑霧峰澄清醫院、清泉醫院、第一醫院﹑

仁愛醫療財團法人台中仁愛醫院﹑新太平澄清醫院、長安醫院、賢德醫院﹑全民

醫院（台中市） ﹑弘光科技大學附設老人醫院、澄清復健醫院、博愛外科醫院、

茂盛醫院、聯安醫院﹑新亞東婦產科醫院﹑勝美醫院﹑維新醫療社團法人台中維

新醫院、國軍台中總醫院附設民眾診療服務處中清分院、臺安醫院雙十分院﹑清
海醫院、林森醫院﹑財圍法人台灣省私立台中仁愛之家附設靜和醫院﹑中國醫藥
大學附設醫院台中東區分院、台新醫院﹑臺安醫院﹑東勢區農會附設農民醫院、

友仁醫院﹑法務部矯正署臺中監獄附設培德醫院﹑宏恩醫院﹑中山醫學大學附設
醫院中興分院﹑宏恩醫院龍安分院、鳥日澄清醫院、林新醫療社團法人鳥日林新

醫院、忠港醫院、陽光精神科醫院、清濱醫院、杏豐醫院、豐安醫院、中國醫藥
大學附設醫院豐原分院﹑漢忠醫院、惠盛醫院、祥恩醫院、新惠生醫院﹑本堂澄

清醫院、蔡醫院﹑安生醫院、洪揚醫院、倌安醫療社團法人信安醫院、國立成功
大學醫學院附設醫院斗六分院、天主教福安醫院﹑全生醫院、諸元內科醫院﹑北

港仁一醫院﹑育仁醫院、長庚醫療財團法人雲林長庚紀念醫院﹑佑青醫療財圍法

人佑青醫院、高雄榮民總醫院屏束分院﹑枋寮醫療社圓法人枋寮醫院、屏安醫療
社圃法人屏安醫院、國軍高雄總醫院附設屏東民眾診療服務處、復興醫院、民眾

醫院、安和醫療社圍法人安禾口醫院、優生醫療社圓法人優生醫院﹑恆基醫療財圍
法人恆春基督教醫院、衛生福利部恆春旅遊醫院、南門醫療社團法人南門醫院﹑

聖恩內科醫院、大新醫院、迦樂醫療財圓法人迦樂醫院、安泰醫療社圍法人潮川

安泰醫院、茂隆骨科醫院、德謙醫院、義大醫療財團法人義大大昌醫院﹑愛仁醫

療社圍法人愛仁醫院﹑民族醫院﹑謝外科醫院﹑新高醫院、文雄醫院﹑祐生醫院

﹑四季台安醫院﹑樂生婦幼醫院、瑞生醫院、戴銘浚婦兒醫院﹑安泰醫院﹑馨蔥
馨醫院、博正醫院、博愛蔥馨醫院、柏仁醫院、國軍高雄總醫院岡山分院附設民
眾診療服務處、劉光雄醫院﹑劉嘉修醫院、息jII醫院、樂安醫院﹑高雄市立岡山

醫院（委託秀傳醫療社團法人經營﹚ 、建佑醫院、霖園醫院﹑長佑醫院﹑健新醫
院、中正脊椎骨科醫院﹑重仁骨科醫院、上琳醫院、活力得中山脊椎外科醫院、

新正薪醫院、佳欣婦幼醫院、瑞祥醫院、吳昆哲婦產小兒科醫院、三聖醫院、乃

榮醫療社圓法人乃榮醫院﹑邱外科醫院、天主教聖功醫療財團法人聖功醫院﹑高

雄市立民生醫院、倌義醫療財圍法人高雄基督教醫院、蕭志文醫院、七賢脊椎外
科醫院﹑新華醫院﹑惠仁醫院、原祿骨科醫院、靜和醫院、健仁醫院﹑金安心醫

院、長春醫院﹑顏威裕醫院、右昌聯今醫院、高新醫院、溫有諒醫院﹑生安婦產
小兒科醫院、正大醫院﹑重安醫院、衛生福利部旗山醫院﹑廣聖醫療社圍法人廣

正本:

■
■
◆
●
■
■
●
■
●
◆
■
■
■
◆
■
●
■
■
●
■
■
●
●
●
■
●
●
■
■
■
●
■
■
■
●
■
■
●
■
◆
■
■
■
●
●
■
■
■
●
■
●
●
■
■
■
■
●
●
■
■
■
●
●
■
■
●
■
■
■
●
■
■
■
●
■
■
■
●
●
■
●
●

線

髦
第2頁’共5頁

聖醫院、溪洲醫院、高雄市立旗津醫院﹙委託財團法人私立高雄醫學大學經營）、

大東醫院、杏和醫院﹑新高鳳醫院、仁惠婦幼醫院﹑優生婦產科醫院、高雄市立

鳳山醫院（委託長庚醫療財圍法人經營﹚ 、惠德醫院、泰和醫院﹑義大醫療財圍

法人義大癌治療醫院﹑燕巢靜和醫療社團法人燕巢靜和醫院﹑衛生福利部玉里醫

院、佛教慈濟醫療財團法人玉里慈濟醫院、臺北榮民總醫院玉里分院﹑衛生福利

部花蓮醫院、臺灣基督教門諾會醫療財圍法人門諾醫院壽豐分院、臺北榮民總醫

院鳳林分院﹑衛生福利部花蓮醫院豐濱原住民分院﹑中國醫藥大學兒童醫院、中

國醫藥大學附設醫院﹑臺中榮民總醫院、中山醫學大學附設醫院﹑國立臺灣大學

醫學院附設醫院雲林分院﹑中國醫藥大學北港附設醫院、彰化基督教醫療財圓法

人雲林基督教醫院、天主教芳瑟醫療財圓法人若瑟醫院、衛生福利部臺南醫院﹑

郭綜今醫院﹑衛生福利部嘉南療養院、臺南市立安南醫院╴委託中國醫藥大學興
建經營﹑台灣基督長老教會新樓醫療財圍法人台南新樓醫院﹑台南市立醫院（委

託秀傳醫療社團法人經營﹚﹑奇美醫療財圓法人柳營奇美醫院、台灣基督長老教會
新樓醫療財圍法人麻豆新樓醫院﹑財圓法人台灣省私立高雄仁愛之家附設慈惠醫

院﹑高雄市立小港醫院（委託財圓法人私立高雄醫學大學經營﹚﹑國軍高雄總醫院

左營分院附設民眾診療服務處、高雄市立大同醫院（委託財團法人私立高雄醫學

大學附設中和紀念醫院經營）、阮綜合醫療社團法人阮綜合醫院﹑國軍高雄總醫院

附設民眾診療服務處、高雄市立凱旋醫院、高雄市立聯今醫院、義大醫療財團法

人義大醫院﹑衛生福利部樂生療養院、台安醫院﹑宏仁醫院、三重中興醫院、祐

民醫院（新北市﹚ 、清福醫院、永聖醫療社圍法人文化醫院﹑仁安醫院﹑恩樺醫

院﹑元復醫院﹑廣川醫院、中祥醫院﹑蔥生醫院﹑怡和醫院、祥顥醫院﹑永和復

康醫院、天主教耕莘醫療財團法人永和耕莘醫院﹑板新醫院、中英醫療社團法人

中英醫院、中英醫療社圍法人板英醫院、板橋中興醫院、板橘國泰醫院、蕭中正

醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院金山分院、輔仁大學學校財圍法人輔仁大學

附設醫院﹑泓安醫院、公祥醫院、北新醫療社團法人北新醫院、長青醫院、同仁

醫院、怡濟慈園醫療社團法人宏濟神經精神科醫院﹑宏慈療卷院﹑新北仁康醫院

、豐榮醫院﹑新莊英仁醫院﹑大順醫院（新北市） ﹑新仁醫療社團法人新仁醫院

、益民醫院、財團法人台灣省私立台北仁濟院附設新莊仁濟醫院、新泰綜今醫院

﹑瑞芳礦工醫院、仁愛醫院（新北市﹚ 、全民醫院（新北市﹚ 、名’恩療養院、居

善醫院﹑大園敏盛醫院、長慎醫院、華揚醫院、中美醫院﹑祐民醫院（桃園市﹚

﹑宏其醫療社團法人宏其婦幼醫院、懷寧醫院、承安醫院、新國民醫療社團法人

新國民醫院、中壢長榮醫院、宋俊宏婦幼醫院、新永和醫院﹑秉坤婦幼醫院、陽

明醫院（桃園市﹚ 、振生醫院﹑福太醫院、德仁醫院、桃新醫院﹑衛生福利部桃

園醫院新屋分院﹑天成醫院﹑怡仁綜合醫院﹑龍潭敏盛醫院、長庚醫療財圓法人

桃園長庚紀念醫院﹑大明醫院、平和醫療社圍法人和平醫院、國軍新竹地區醫院

附設民眾診療服務處、財圓法人台灣省私立桃園仁愛之家附設新竹新生醫院﹑新

中興醫院﹑國泰醫療財團法人新竹國泰綜今醫院﹑南門綜今醫院、仁村醫院、洪

夕卜科醫院﹑大安婦幼醫院﹑永和醫院、永﹚II醫院﹑衛生福利部胸腔病院﹑陳澤彥

婦產科醫院﹑志誡醫院﹑開元寺慈愛醫院、晉生醫療社圓法人晉生慢性醫院、永

達醫療社團法人永達醫院﹑璟馨婦幼醫院、高雄榮民總醫院臺南分院、佑昇醫院
、新生醫院﹑奇美醫療財圍法人佳里奇美醫院、仁愛醫療社圃法人仁愛醫院、宏

科醫院、財團法人台灣省私立台南仁愛之家附設精神療養院、衛生福利部臺南醫

院新化分院﹑新興醫療社圍法人新興醫院、信一骨科醫院、衛生福利部新營醫院

、營新醫院﹑吉安醫院﹑國立成功大學醫學院附設醫院、奇美醫療財團法人奇美

醫院、奇美醫療財圍法人奇美醫院台南分院、佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫

院、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹分院﹑台灣基督長老教會馬偕醫療財團法

呂

裝

打

線

亳拿

第3頁’共5頁

人新竹馬偕紀念醫院、輔英科技大學附設醫院、安泰醫療社圍法人安泰醫院、國

仁醫院﹑衛生福利部屏東醫院﹑寶建醫療社團法人霄建醫院﹑屏基醫療財圍法人

屏東基督教醫院、臺灣基督教門諾會醫療財圍法人門諾醫院、國軍花蓮總醫院附

設民眾診療服務處﹑泰安醫院﹑郵政醫院（委託中英醫療社團法人經營） 、中山
醫療社團法人中山醫院、宏恩醫療財團法人宏恩綜合醫院、秀傳醫院、中‘心診所

醫療財團法人中心綜今醫院、協和婦女醫院、中國醫藥大學附設醫院臺北分院﹑

康寧醫療財圍法人康寧醫院、景美醫院、憂北市立關渡醫院－委託臺北榮民總醫

院經營、培靈醫院﹑博仁綜今醫院、同仁院醫療財圃法人萬華醫院、西園醫療社
團法人西園醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院北護分院﹑財團法人台灣省私立

台北仁濟院附設仁濟醫院、醫療財圍法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院、

台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人淡水馬偕紀念醫院、財團法人私立高雄醫學
大學附設中和紀念醫院、高雄榮民總醫院、長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院
、衛生福利部八里療養院﹑新北市立聯合醫院﹑行天宮醫療志業醫療財圍法人恩

主公醫院、衛生福利部雙和醫院〈委託壘北醫學大學興建經營〉 、國泰醫療財圍
法人汐止國泰綜合醫院、天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院、佛教慈濟醫療財圃
法人台北慈濟醫院、衛生福利部臺北醫院、天成醫療社團法人天最醫院﹑壢新醫

院、衛生福利部桃園醫院、臺北榮民總醫院桃園分院、沙爾德聖保祿修女會醫療
財圍法人聖保祿醫院﹑敏盛綜合醫院﹑衛生福利部桃園療養院、國軍桃園總醫院

附設民眾診療服務處、新光醫療財圍法人新光吳火獅紀念醫院、國泰醫療財圍法
人國泰綜合醫院﹑台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人馬偕兒童醫院、台灣基督
長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院﹑國立

臺灣大學醫學院附設醫院兒童醫院、三單總醫院附設民眾診療服務處、臺北市立

萬芳醫院╴委託財圓法人臺北醫學大學辦理、臺北榮民總醫院、長庚醫療財圍法
人林口長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院、臺北市立聯合醫院

、醫療財圍法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院、振興醫療財圍法人振興醫院、

三單總醫院北投分院附設氏眾診療服務處、基督復臨安息日會醫療財團法人臺安

醫院﹑三軍總醫院松山分院附設民眾診療服務處、臺北醫學大學附設醫院、彰化

基督教醫療財團法人彰化基督教兒童醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教

醫院、國立陽明大學附設醫院﹑財團法人天主教靈醫會羅東聖母醫院、醫療財團
法人羅許基金會羅東博愛醫院、長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院、衛生福利

部基隆醫院、衛生福利部苗栗醫院﹑為恭醫療財圓法人為恭紀念醫院﹑東元綜合

醫院、埔基醫療財圓法人埔里基督教醫院﹑衛生福利部草屯療養院﹑衛生福利部

彰化醫院﹑秀傳醫療財圓法人彰濱秀傳紀念醫院﹑秀傅醫療社圍法人秀傳紀念醫

院﹑臺中榮民總醫院嘉裁分院、天主教中華聖母修女會醫療財圍法人天主教聖馬

爾定醫院﹑戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院、佛教慈濟醫療財圍法人大林慈

濟醫院、長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍
法人台束馬偕紀念醫院、海夭醫療社團法人海天醫院、財團法人蘭陽仁愛醫院、

宜蘭普門醫療財團法人員山馬偕醫院﹑臺北榮民總醫院員山分院﹑杏和醫院﹙宜

蘭﹚ 、臺北榮民總醫院蘇澳分院﹑衛生福利部金門醫院、新昆明醫院、三單總醫

院附設基隆民眾診療服務處﹑維德醫療社圍法人基隆維德醫院﹑暘基醫院﹑南光

神經精神科醫院﹑基隆市立醫院﹑醫療財團法人臺灣區煤礦業基金會臺灣礦工醫

院﹑連江縣立醫院﹑大順醫院（苗栗縣﹚ 、慈祐醫院、大眾醫院、李綜今醫療社
圍法人苑裡李綜今醫院﹑大千綜今醫院﹑協和醫院、大〕Il醫院、大千醫療社圓法

人南勢醫院、梓榮醫療社圍法人弘大醫院﹑財團法人臺灣省私立桃園仁愛之家附

設苗茱新生醫院﹑通霄光田醫院、重光醫院、崇仁醫院、大安醫院、新仁醫院﹑

臺北榮民總醫院新竹分院、竹信醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院竹東分院、

裝

打

線

躍壽

第4頁,共5頁

林醫院﹑天主教仁慈醫療財圍法人仁慈醫院﹑培靈醫療社團法人關西醫院、新泰

宜婦幼醫院﹑竹山秀傳醫院、東華醫院、南基醫院﹑衛生福利部南投醫院、臺中

榮民總醫院埔里分院、佑民醫療社團法人佑民醫院﹑中國醫藥大學附設醫院草屯

分院、曾漢棋綜今醫院﹑洪宗鄰醫療社圍法人洪宗鄰醫院﹑彰化基督教醫療財圃

法人二林基督教醫院﹑宋志懿醫院﹑員林郭醫院大村分院、卓醫院、南星醫院﹑

仁和醫院、伸港忠孝醫院﹑道周醫療社圍法人道周醫院﹑員林何醫院、皓生醫院

、員榮醫療社團法人員榮醫院﹑敦仁醫院﹑彰化基督教醫療財團法人員林基督教

醫院﹑惠來醫療社圍法人宏仁醫院﹑員生醫院、彰化基督教醫療財圍法人鹿港基

督教醫院﹑道安醫院、信生醫院、順安醫院（彰化縣） 、冠華醫院﹑成美醫院、

漢銘醫院、明德醫院（彰化縣﹚、世華醫院﹑盧亞人醫院﹑仁德醫療社圍法人陳仁

德醫院﹑祥太醫院﹑安心醫院、慶昇醫療社圍法人慶昇醫院、衛生福利部嘉義醫

院、陽明醫院（嘉義市﹚ 、衛生福利部朴子醫院﹑臺中榮民總醫院灣橋分院、財

團法人天主教靈醫會惠民醫院、三軍總醫院澎湖分院附設民眾診療服務處、衛生

福利部澎湖醫院、衛生福利部臺東醫院、衛生福利部臺東醫院成功分院﹑天主教

花蓮教區醫療財圍法人台東聖母醫院、臺北榮民總醫院壘東分院﹑東基醫療財圓

裝

法人台東基督教醫院、佛教慈濟醫療財圓法人關山慈濟醫院、如行文單位

副本:衛生福利部

打

線

戀

第5頁’共5頁

醫糾協處與補償機制國際研討會
International Conference on

the Mechanism of Medical Disputes Mediation and Compensation

（限額 200 名，報名期間自即日起至 10 月 30 日或額滿為止）

為提升國內醫病關係、降低醫療糾紛，發展適合本土醫糾協處與補償之運作模式，

邀請英國、日本、韓國相關領域經濟、法律、與醫學專家、臺灣推行醫糾協處與

補償機制先進擔任主講者，同時與我國衛生福利部、各醫院(所)代表面對面交流、

討論，敬邀各醫院主責主管共襄盛舉。

 指導單位：衛生福利部

 主辦單位：財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

 活動日期：107 年 11 月 8 日(週四)上午 8 時 50 分-下午 3 時 30 分

 活動地點：臺大醫院國際會議中心 101 會議室(台北市中正區徐州路 2 號 1 樓)

 參加對象：1. 規劃醫糾事件處理之院(所)權責主管、臨床實際醫糾協處人員，

每家機構限 2 名。

2. 各醫師公會理事長。

 報名方式：本活動為免費，採網路報名（網址：http://attend.jct.org.tw/），限額

200 名，自即日起至 10 月 30 日或額滿為止。活動當日採電子簽到

方式，請機構代表務必攜帶身分證報到。

 學分認證：全程參加者提供醫策會品質時數 5 小時及公務人力時數 5 小時，適

用「全民健保醫院總額品質保證保留款實施方案」，請於課程結束 3

週後上醫策會網站查詢時數及下載(https://goo.gl/c59SS)，不另提供

紙本證明。

第 1 頁，共 4 頁

 議  程：(演講以英文進行，提供現場口譯)

時  間 主  題 講師 主持人
08:50~09:10 20 報  到
09:10~09:20 10 致  詞 衛福部、醫策會

09:20~09:40 20
臺灣醫糾協處與補償
運作之現況與展望

醫事司石崇良司長

醫策會
林啓禎
董事長

09:40~10:40 60
日本醫糾協處與補償

運作之方式
日本早稻田大學大學院法務

研究科和田仁孝教授
10:40~11:00 20 Coffee Break

11:00~12:00 60
英國醫糾協處與補償

運作之方式
英國醫療保護協會機構總裁

Mr. Simon Kayll

12:00~12:20 20 意見交流
日本和田仁孝教授

英國 Mr. Simon Kayll 總裁
醫事司、醫策會

12:20~13:30 70 午餐(請自理)

13:30~14:30 60
韓國醫糾協處與補償

運作之方式
韓國醫療糾紛調停仲裁院

Kyung Tai Kim 教授

醫策會
林啓禎
董事長

14:30~14:50 20

美國醫糾協處機構
運作方式

以醫糾協處暨風險管理

機構(CRICO)為例

奇美醫療財團法人奇美醫院
林宏榮首席醫療副院長

14:50~15:10 20
無過失之醫糾協處與補

償運作方式
以紐西蘭為例

嘉義基督教醫院劉中賢主任

15:10~15:30 20 意見交流
韓國 Kyung Tai Kim 教授

奇美醫院林宏榮首席副院長
嘉義基督教醫院劉中賢主任

15:30~  賦  歸
備註：1.活動議程以當天活動安排為準。
      2.本課程免費報名，無備午餐，無提供停車優惠，請多加利用大眾交通工具。
      3.響應環保，無提供紙杯，請自備環保杯與會。
      4.本活動會場中央空調較冷，請與會人員自備保暖衣物。

 聯絡資訊：02-8964-3000 分機 3026(張靜怡專員)或分機 3023(徐尚楓組員)

e-mail：mdm@jct.org.tw

第 2 頁，共 4 頁

 講師及主持人簡介（依講座順序）：

石崇良司長

現任衛生福利部醫事司司長，對於國內之醫療品質提升及病人安全推廣工作不遺餘力，

同時也參與政府醫療事故預防及爭議處理法案修訂。本次研討會將邀請石司長以政策制

定者及醫品病安專家的角度，談如何推動國內醫糾協處與補償運作模式。

林啓禎董事長

現任國立成功大學特聘教授及骨科醫師、本會董事長，亦為本計畫主持人。

和田仁孝教授

現任日本早稻田大學大學院法務研究科教授，為日本鑽研法社會學之先驅之ㄧ，長期致

力於醫療糾紛解決、法律教育和爭議解決行為的國際比較研究，學術著作豐碩。本次演

講將介紹日本醫療促進溝通調解機制、醫療事故調查系統建置與效益。

Simon Kayll 總裁

現任英國醫療保護協會機構(Medical Protection Society, MPS)總裁，總裁 Kall 先生本身具

財經背景。英國醫療保護協會機構以會員制方式協助醫療人員醫糾案件處理與風險管理，

會員不只涵蓋英國，遍布全球。本次演講將介紹醫療保護協會機構以非營利性質的民間

獨立機構於公醫制度下運作模式。

Kyung Tai Kim 教授

現任韓國醫療糾紛調停仲裁院常務專員，本身亦為婦產科教授與醫師。本次演講將介紹

韓國單一專責機構進行醫療爭議事件之協處、鑑定與補償等。

林宏榮首席醫療副院長

現任奇美醫院首席醫療副院長，致力於宣導品質與病人安全理念、醫療風險管理、醫療

糾紛協處運作方式。本身也是急診科醫師、專長神經外科。

劉中賢主任

現任戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院急診醫學部主任，專長急診醫學、醫務管理。

第 3 頁，共 4 頁

臺大國際會議中心交通方式
地址：台北市中正區徐州路 2 號

捷運

淡水北投線 (紅線 )：台大醫院站二號出口

板南線 (藍線 )：善導寺站二號出口

 公車

 捷運善導寺站： 0 南  /  15 /  22 /  202 /  212 /  212 直達車 /  220 /  232 / 232 副  /
257 / 262 /  265 /  299 /  605 /  671

成功中學站 (濟南路林森南路口 )： 265 /  297 /  671

開南商工站 (近徐州路口 )： 0 南  /  15 /  22 /  208 / 295 /  297 /  671

 台大醫院站： 22 / 15 /  615 /  227 / 648 /  648 綠  /  中山幹線  /  208 / 208 直達車
/  37 /  坪林 -台北  /  烏來 -台北

仁愛林森路口站（林森南路口）： 295 / 297 / 15 /  22 /  671

仁愛林森路口站（仁愛路口）： 245 /  261 /  37 /  249 /  270 /  263 /  621 /  651 /
630

第 4 頁，共 4 頁